(Inkrafttreten: 01.01.2024)



1. Änderungssatzung Entwässerungssatzung Lindenberg/Eichsfeld zur Beitrags- und (BGS-EWS) der

Gebührensatzung zur Verwaltungsgemeinschaft

Auf Grund der §§ 2, 7, 7b, 12, 14 des Thüringer Kommunalabgabengesetzes (ThürKAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. September 2000 (GVBI.S.301), zuletzt geändert durch Gesetz vom 10. Oktober 2019 (GVBI.S.396), erlässt die Gemeinschaftsversammlung der Verwaltungsgemeinschaft Lindenberg/Eichsfeld folgende 1. Änderungssatzung:

Artikel I

§ 14 - Beseitigungsgebühr

Absatz 2 erhält folgende neue Fassung:

(2) Die Gebühr beträgt:

a) für Abwasser aus einer abflusslosen Grube
b) für Abwasser (Fäkalschlamm) aus einer Hauskläranlage (KKA)
63,20 €/m³
74,85 €/m³

Artikel II

Alle übrigen Bestimmungen der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung (BGS – EWS) vom 23.12.2020 – veröffentlicht in der Bekanntmachung im Amtsblatt der Verwaltungsgemeinschaft Lindenberg/Eichsfeld Nr. 1 Seite 6 vom 15.Januar 2021 – bleiben in Form und Fassung unberührt.

Artikel III - Inkrafttreten

Die 1. Änderungssatzung der BGS-EWS tritt am 01.01.2024 in Kraft.

Teistungen, den 26.03.2024

Raabe

Gemeinschaftsvorsitzender

1. Änderung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung (BGS-EWS)

(Inkrafttreten: 01.01.2024)

Bekanntmachungsvermerk:

- Die 1. Änderungssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung (BGS-EWS) der Verwaltungsgemeinschaft Lindenberg/Eichsfeld wurde im Amtsblatt der Verwaltungsgemeinschaft Lindenberg/ Eichsfeld Nr. 04 vom 12.04.2024 öffentlich bekannt gegeben.
- 2. Inkrafttreten der 1. Änderungssatzung am 01.01.2024